
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

(МБОУ «СОШ № 14») 

 

ПРИКАЗ 
30.03.2023  288 

г.Нефтеюганск 
 

О проведении традиционной спортивно-туристической игры  на местности 

«Буран» 

 

В соответствии с планом работы школы, реализаций программы укрепления 

толерантности и профилактики экстремизма среди обучающихся «Содружество», а 

также в целях укрепления традиций школы, приобщения обучающихся к здоровому 

образу жизни, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести 07 апреля 2023года спортивно-туристические игры на местности:  

 -«Буранчик» 2-4 классы, начало игры в 8.30; 

- «Буран» 5-8,10,11 классы, начало игры в 10-00. 

2.Утвердить план проведения игр (приложение 1). 

3.Утвердить штаб игры (приложение 2). 

5. Утвердить Расписание занятий по подготовке ОГЭ 9 классы на 7.04.2023 

6.Назначить Ниязову Диляру Ринатовну, классного руководителя 11а 

ответственной за работу контрольных пунктов игры (приложение 1). 

7.Назначить классного руководителя 10а класса Арсланову Айгуль 

Мансуровну, ответственной за работу консультантов (приложение 3) 

8.Назначить ответственными за жизнь и здоровье обучающихся во время 

проведения игры классных руководителей 5-8,10,11 классов 

9.Назначить учителей-предметников ответственными за работу контрольных 

пунктов игры (приложение1) 

10.Контроль за исполнением приказа возложить на Донскую Ольгу 

Демьяновну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

Директор         А.Г. Фахрутдинова  

 

 

 

 

Донская Ольга Демьяновна, 

Заместитель директора, 

+7(3463)320071. 

 

 



 

 

 
Приложение 1  

к приказу от 30.03.2023 № 288 

 

План проведения спортивно-туристической игры на местности «Буранчик» 

1. 8-20   Построение классов (перед крыльцом блока Б) 

2. Перекличка классов о готовности, объяснение условий игры 

3. 8.30- старт игры  

4. 09-45 окончание игры 

5. Электронные маршрутные листы направляются на почту 

zarema.ramazanova.8383@mail.ru  

педагога-организатора Рамазановой Заремы Насруллаевны. 
 

 КП ответственный Место расположения 

1 ГТО 

 

Бастрикова Г.Р. 

Даудов Загир 

м/с зал 

2 Радисты М. Арсланова А.М. 

Юмагулова А.А.  
Назарова С. 

Джалилова Н 

132 кабинет 

3 Я+ТЫ= МЫ Залибекова Ф.Р.  
Маматкулов Х 

Площадка перед блоком Б 

4 Шифровальщики Р. Богатова С.З.  

Надина Т.И. 
Ниязова Д.Р. 

блок Б 134 кабинет 

5 Музыкальная  Мелекесова Н.Н.  
Гамзаева М 

Запасной выход блок А 

(актовый зал0 

6 Полоса препятствий Сараев А.Р.  
Оруджева А 

б/с зал  

7 Оказание первой 
медицинской помощи 

Устюгова З.Т.  
Денисенко А 

кабинет 157 

8  Костер   Федотов ЕА  

Пантелеев С.В. Саватеев 

Роберт 

у крыльца мастерских 

9 14 заповедей 14 школы Проворова И.В.  
Алиева А 

Кабинет 136 

10 Укладка рюкзака Джабаева А.Д. 

Швецова К 

Крыльцо блок А 

11 Игры народов Севера Кунтуганова А.Р. 

Галимова О.М. 

Возняк М 

Запасной выход блок Б с/з, 

(улица) 

12 ПДД Рамазанова З.Н.  
Виниченко Дарья 

 

138 

 

    
 

 

 

 

 

mailto:zarema.ramazanova.8383@mail.ru


План проведения спортивно-туристической игры на местности «Буран» 

1.9-50  Построение классов (перед крыльцом блока Б) 

2.Перекличка классов о готовности, объяснение условий игры 

3.10-0 старт игры  

4.10-00-12-25 классы двигаются по этапам игры  

согласно нумерации маршрутного листа. 

5.12-30 окончание игры 

6. Электронные маршрутные листы направляются на почту 

zarema.ramazanova.8383@mail.ru   

педагога-организатора Рамазановой Заремы Насруллаевны. 

 
 

 КП ответственный Место расположения 

1 Палатка  Пантелеев С.В.  

Кульков К. 
 мастерские /улица 

2 ГТО 

 

Бастрикова Г.Р. 

Даудов З. 
м/с зал 

3 Укладка рюкзака Джабаева АД 

Швецова К 

Кабинет 131 

4 Я+ТЫ= МЫ Середкина Л.С. 

Маматкулов Х 

Площадка перед блоком Б 

5 Радисты М. Арсланова А.М. 
Назарова С. 

Джалилова Н 

132 кабинет 

6 Игры народов Севера Кунтуганова А.Р. 

Галимова О.М.  
Запасной выход блок Б с/з, 

(улица) 

7 Шифровальщики Р. Богатова С.З.  

Надина Т.И. 
Ниязова Д.Р. 

Березовская Е 

блок Б 134 кабинет 

8 Мишень  Воронов К. 11А 
 Гаджиев Амин 11А 

Запасной выход блок А 

9 Полоса препятствий Сараев АР. 
Оруджева А 

б/с зал  

10 ПДД Рамазанова З.Н. 
Виниченко Д 

кабинет 138 

11  Костер   Федотов ЕА 
Саватеев Роберт 

у крыльца мастерских 

12 Оказание первой 

медицинской помощи 

Устюгова З.Т. 
Денисенко А 

кабинет 157 

13 Минное поле Залибекова Ф.Р. 
Поступальский Е 

Внутренний двор 

14 Исторический 

калейдоскоп 

Булатов ВВ 

Кабилова Ш 

Кабинет 135 

15 14 заповедей 14 школы Проворова И.В. 
Алиева А 

Кабинет 136 

16 Секреты языка Курносова А.В. 
Шарипова И 

Кабинет 133 

 

                                         

 

 

 

mailto:zarema/ramazanova.8383@mail.ru


Приложение 2  

к приказу от 30.03.2023 № 288 
 

Список консультантов спортивно туристической игры 
«Буран» 

 

№п/п Класс/ 
кабинет 

Классный руководитель Консультанты  

1 5и/253 Щеблова Е.А Аскерова 

2 5м/257 Сабитова Г.Х. Вахрамов Е 

3 5п/212 Сахаутдинова Ф.А. Эрболатов 

4 5ф/131 Березовская Н.В. Валиев А. 

5 6а/212 Абубакиров А.А. Бондарева В. 

6 6б/259 Хамитулина М.В. Джабаева Т. 

7 6в/135 Ахтямова Х.М. Халилова Т. 

8 6г/132 Хабибуллина А.Р. Акашева Д. 

9 7а/210 Сергеева Н.П. Атлуева С. 

10 7б/226 Смолякова Н.И. Карибова Л. 

11 7в/243 Соболева О.В. Амангулов  Д. 

12 7г/211 Чижкова А.Н. Гашимова М. 

13 8а/260 Бусыгина И.А. Самостоятельно  

14 8б/156 Котельникова Т.М. Самостоятельно 

15 8в/132 Ашурбеков Ш.А. Самостоятельно 

16 8г/203 Щеблова С.В. Самостоятельно 

 

Список консультантов спортивно туристической игры 

«Буранчик» 
 

1 2а Щербина  О.В. Байрамов З 

2 2б Варфоломеева О.А. Анаркулова С 

3 2в Мустафина А.Б. Балашов М 

4 2г Катаргулова В.В. Чабарова А 

5 3а Рыбакова Л.И. Короткова А 

6 3б Манзырова Д.М. Кузнецов К 

7 3в Казеева Е.С. Мишкуц И 

8 3г Кучерова А.Ю. Пагин-Гайзель Э 

9 4а Трескова Н.В. Попов Н 

10 4б Мухалева Е.Н. Суменков Н 

11 4в Донскова К.В. Толкачев Я 

12 4г Алмухамедова М.Ж. Фомичев Д 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  Приложение 3  
к приказу от 30.03.2023 № 288 

 

Расписание занятий  

по подготовке ОГЭ 9 классы 

 

№ время 9а  9б  9в  

1 8.15-8.55 Обществознание 

(Булатов ВВ) 
 

258 Русский язык 

(Васина СВ.) 

255 Математика 

(Бусыгина ИА) 

260 

2 9.00-9.40 Математика 

(Бусыгина ИА) 

260 Обществознание 

(Нуртазинова НА)  

257 Русский язык 

(Васина С.В.) 

255 

3 9.45-10.25 Русский язык 

(Васина СВ.) 

255  Математика 

(Бусыгина ИА) 

260 Обществознание 

(Нуртазинова НА) 

257 

4 10.30-

11.10 

Биология  

(Донская ОД) 

Информатика  

(Фаттахова РА) 

258 

240 

Биология  

(Донская ОД) 

Информатика  

(Фаттахова РА) 

258 

240 

Биология  

(Донская ОД) 

Информатика  

(Фаттахова РА) 

258 

240 

5 11.15-

11.35 
О Б Е Д 

6 12.00 Детская школа искусств спектакль «Сказки сквозь камни» 9АБВ билеты 

приобретаются по Пушкинской карте идут все! 

7 14.00   Экскурсия НПК  Экскурсия НПК  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом от 30.03.2023 № 288, ознакомлены: 

№ п/п Фамилия, инициалы 

работника 

Должность,  

профессия 

Подпись   Дата 

1.  Абубакиров А.А. Заместитель директора     

2.    Алмухамедова М.Ж. Учитель    

3.  Ахтямова Х.М. Заместитель директора     

4.  Ашурбеков Ш.А. Учитель    

5.  Арсланова А.М. Учитель    

6.  Березовская Н.В. Учитель    

7.  Бусыгина И.З. Учитель     

8.  Бастрикова Г.Р. Учитель     

9.  Багатова С.З. Учитель     

10.  Булатов В.В. Учитель     

11.  Варфоломеева О.А. Учитель    

12.  Васина С.В. Учитель    

13.  Галимова А.М. Учитель     

14.  Донская О.Д. Заместитель директора     

15.  Донскова К.В. Учитель    

16.  Джабаева А.Д. Учитель     

17.  Залибекова Ф.Р. Педагог-организатор    

18.  Котельникова Т.М. Учитель    

19.  Казеева Е.С. Учитель    

20.  Кучерова А.Ю. Учитель     

21.  Катаргулова В.В. Учитель     

22.  Кунтуганова А.Р. Учитель     

23.  Курносова А.В. Учитель     

24.  Манзырова Д.М. Учитель    

25.  Мустафина А.Б. Учитель    

26.  Мухалева Е.Н. Учитель    

27.  Мелекесова Н.Н. Учитель     

28.  Ниязова Д.Р. Учитель     

29.  Нуртазинова Н.А. Педагог-библиотекарь    

30.  Надина Т.И. Учитель     

31.  Пантелеев С.В. Учитель     

32.  Проворова И.В. Учитель-логопед    

33.  Рыбакова Л.И. Учитель     

34.  Рамазанова З.Н. Педагог-организатор    

35.  Сабитова Г.Х. Учитель    

36.  Сергеева Н.П. Учитель    

37.  Соболева О.В.. Заместитель директора    

38.  Сахаутдинова Ф.А. Учитель    

39.  Смолякова Н.И. Учитель    

40.  Сараев А.Р. Учитель     

41.  Серёдкина Л.А. учитель    

42.  Трескова Н.В. Учитель    

43.  Устюгова З.Т. Учитель     

44.  Фаттахова Р.А. Учитель    

45.  Федотов Е.А. Учитель     

46.  Хабибуддина А.Р. Учитель     

47.  Хамитулина М.В. Заместитель директора    

48.  Чижкова А.Н. Учитель    

49.  Шарипова И.Ф. Социальный педагог    



50.  Щеблова Е.А. Учитель    

51.  Щеблова С.В. Учитель    

52.  Щербина О.В. Учитель    

53.  Юмагулова А.А. Учитель     

 


